
 

 

 

PORTARIA Nº 167, de 31 de março de 2021 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO 

DE AUXÍLIOS DE INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 044/2021, alterado pela Portaria nº. 161/2021, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11 e 24/03/2021, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de candidatos 

aos Auxílios de Inclusão Digital para discentes ingressantes, matriculados no período letivo de 

2020.1, dos cursos regulares da Uesb, em razão da pandemia decorrente do Covid 19, de 

acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria com os nomes dos candidatos 

contemplados, por modalidade. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado final, 

poderão interpor recursos nos dias 02 e 03 de abril de 2021, observando o item 10 do Edital nº. 

044/2021. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/prae/, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 167/2021 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DE 

INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO  

(EDITAL Nº. 044/2021) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS 

 

MODALIDADE I 

Nº Nome Completo Campus 

001 ALBENIZIA JESUS ALMEIDA Vitória da Conquista 

002 ÁLEFE NASCIMENTO SANTOS Jequié 

003 ALISSON POUSAIME TORRES SANTOS Itapetinga 

004 ANA CLARA SAMPAIO FERNANDES Itapetinga 

005 ANA CLÁUDIA BARRETO SANTANA  Itapetinga 

006 ANGELITA JORGE VIEIRA PROFETA Vitória da Conquista 

007 CAMILLY SILVA ALMEIDA Vitória da Conquista 

008 DANIELE SANTANA DE JESUS Itapetinga 

009 DIEGO VIEIRA DE JESUS Jequié 

010 EISA DA SILVA SANTOS Jequié 

011 ELIANE CARVALHO BRITO Vitória da Conquista 

012 ELIUDE BOMFIM PRADO SANTOS Itapetinga 

013 ELTON JACKSON SANTOS GUSMAO Vitória da Conquista 

014 ESTHER PESSOA COSTA Vitória da Conquista 

015 GABRIELLY CIRQUEIRA AMORIM Itapetinga 

016 ITAMAR DE OLIVEIRA FERREIRA  Vitória da Conquista 

017 JAQUELINE SILVA PORTELA Vitória da Conquista 

018 JOÃO IVO SOUZA BRAGA Jequié 

019 JOÃO PEDRO LIMA MACEDO Vitória da Conquista 

020 JOÃO VITOR PEREIRA SANTOS Jequié 

021 JÚLIA ZAMILUTE PAIVA SILVA Vitória da Conquista 

022 JULYHANA RAMOS PEREIRA Vitória da Conquista 

023 KAÍS RODRIGUES DE NOVAES Jequié 

024 LAIS LIBARINO VIEIRA Vitória da Conquista 

025 LARISSA MARQUES SANTOS Itapetinga 

026 LÍVIA FERNANDES DE SOUSA Itapetinga 

027 LUÍS HENRIQUE FAGUNDES DA SILVA Vitória da Conquista 

028 MAICON FELIPE OLIVEIRA Vitória da Conquista 

029 MICHELLY MAGALHÃES ALVES Vitória da Conquista 

030 MURILO HENRIQUE LIMA NASCIMENTO Jequié 

031 NAYLA SANTOS RIBEIRO Jequié 

032 NÍVEA SOUZA JARDIM Jequié 

033 RAINY FERNANDES ROCHA Itapetinga 

034 RAMON CORREIA ROCHA Vitória da Conquista 

035 TALITA QUEIROZ COELHO Vitória da Conquista 

036 THAIS JULLIANY RODRIGUES DOS SANTOS Vitória da Conquista 

037 VANDERLÚCIA DA SILVA SANTOS Vitória da Conquista 



 

MODALIDADE II 

Nº Nome Completo Campus 

001 ALAN SANTANA BENEVIDES Jequié 

002 ALBENIZIA JESUS ALMEIDA Vitória da Conquista 

003 ÁLEFE NASCIMENTO SANTOS Jequié 

004 ALIETE MOURA XAVIER Jequié 

005 ALISSON POUSAIME TORRES SANTOS Itapetinga 

006 ANA CLARA SAMPAIO FERNANDES Itapetinga 

007 ANA CLÁUDIA BARRETO SANTANA  Itapetinga 

008 ANGELITA JORGE VIEIRA PROFETA Vitória da Conquista 

009 BEATRIZ DA SILVA SANTOS  Jequié 

010 BIANCA CHAGAS SILVA Vitória da Conquista 

011 BRUNA SANTOS ROCHA Jequié 

012 CAMILLY SILVA ALMEIDA Vitória da Conquista 

013 CARLOS VITOR SILVA OLIVEIRA Vitória da Conquista 

014 DAIANA SANTOS DAS NEVES Itapetinga 

015 DANIELE SANTANA DE JESUS Itapetinga 

016 DIEGO VIEIRA DE JESUS Jequié 

017 EISA DA SILVA SANTOS Jequié 

018 ELIUDE BOMFIM PRADO SANTOS Itapetinga 

019 GABRIELLY CIRQUEIRA AMORIM Itapetinga 

020 GILVANE SILVA NASCIMENTO Vitória da Conquista 

021 ILARA SANTOS LEMOS Vitória da Conquista 

022 ITAMAR DE OLIVEIRA FERREIRA  Vitória da Conquista 

023 JAÍNE DE SOUZA SANTOS Jequié 

024 JENNIPHER LARISSA LOPES FREITAS Vitória da Conquista 

025 JESSICA DE SOUSA PEREIRA Vitória da Conquista 

026 JOÃO PEDRO LIMA MACEDO Vitória da Conquista 

027 JOÃO VITOR PEREIRA SANTOS Jequié 

028 JUAN VENTURA DE SOUZA Itapetinga 

029 JÚLIA ZAMILUTE PAIVA SILVA Vitória da Conquista 

030 LAIS LIBARINO VIEIRA Vitória da Conquista 

031 LARISSA MARQUES SANTOS Itapetinga 

032 LÍVIA FERNANDES DE SOUSA Itapetinga 

033 LUCIMARA DOS SANTOS PEREIRA Vitória da Conquista 

034 LUDMILA CASTRO DA CRUZ Jequié 

035 LUÍS HENRIQUE FAGUNDES DA SILVA Vitória da Conquista 

036 MAICON FELIPE OLIVEIRA Vitória da Conquista 

037 MARIA EDUARDA AMARAL PEREIRA DE JESUS Itapetinga 



038 MARIA LUÍSA SANTOS LIMA Vitória da Conquista 

039 MICHELLY MAGALHÃES ALVES Vitória da Conquista 

040 MURILO HENRIQUE LIMA NASCIMENTO Jequié 

041 NADIA OLIVEIRA LIMA  Vitória da Conquista 

042 NAIANE RIBEIRO FERREIRA Itapetinga 

043 NAINÁ VITÓRIA SOUSA SANTOS Vitória da Conquista 

044 NAYLA SANTOS RIBEIRO Jequié 

045 NÍVEA SOUZA JARDIM Jequié 

046 RAFAEL DE MORAIS PORTO Itapetinga 

047 RAFAELA SOUSA VIEIRA Vitória da Conquista 

048 RAINY FERNANDES ROCHA Itapetinga 

049 RAIZA PEREIRA MUNIZ Jequié 

050 RAYLANA DOS SANTOA SANTANA Jequié 

051 RIAN DE JESUS Vitória da Conquista 

052 TALINE DE BRITO ANDRADE Jequié 

053 TALITA QUEIROZ COELHO Vitória da Conquista 

054 THAIS JULLIANY RODRIGUES DOS SANTOS Vitória da Conquista 

055 VANDERLÚCIA DA SILVA SANTOS Vitória da Conquista 

 


